

# En julklapp.

13/12 1933

## Vad Stockholms stad bör ge sina tusentals arbetslösa ungdomar till julgåva.

De som främst av alla borde få en julklapp i år äro de arbetslösa ungdomarna. Det behöver ej på nytt framhållas, vilka svårigheter de ha att kämpa emot, vilka faror och frestelser, som hota dem genom sysslolösheten, vilken bitterhet och samhällsfientlighet som uppstår på grund av att arbetslösheten synes grusa alla deras förhoppningar om en ljus framtid i livet. Så mycket har i själva verket skrivits och talats om ungdomsarbetslösheten under sista tiden, att det nu

kunde vara på tiden att genom handling åstadkomma någon lindring för dem som lida av detta onda.

Lyckligtvis ser det ut som om man på de flesta håll vaknat upp för betydelsen av denna vår för ögonblicket största sociala fråga. På ofantligt många platser i vårt land sysslar man nu med kurser för arbetslösa och förbereder arbetsläger till våren och sommaren. De under hösten företagna försöken med frivillig arbetstjänst ha utfallit med mycket stor framgång, och kostnaderna ha ställt sig ganska låga, om hänsyn tages till att det är fråga ej om understöd i egentlig mening utan om fostran, fysisk och andlig, samt utbildning. Framgången är också förklarlig med hänsyn till att hela detta arbete för de ungas väl ledes av en framstående pedagog i spetsen för A. K:s ungdomsavdelning.

Men det finns för oss stockholmare en ledsam omständighet att taga i betraktande. I huvudstaden, där ungdomsarbetslösheten är större än någonstädes i landet, har endast en obetydlig början till hjälpverksamhet av det slag, som här avses, kommit till stånd. Man är tacksam för att vissa enskilda föreningar givit sina krafter för hjälp och stöd åt de unga, men Stockholms stad har inte gjort den stora insats, som man haft rätt att vänta av rikets huvudstad. Det skall icke här utredas, vad anledningen härtill är; viktigare är att snarast möjligt ett beslut blir fattat och därefter verksamheten begynner. Kan Göteborg ordna fostrande verksamhet för ett tusental ungdomar borde Stockholm även kunna göra det — ja, varför icke för det dubbla antalet.

Den julklapp, som de arbetslösa ungdomarna i huvudstaden framför allt torde önska, är sålunda, att stadsfullmäktige — eller den myndighet, som har befogenhet därtill — innan julen fatta beslut om att företaga en hjälpaktion i stor stil i avsikt att giva dessa ungdomar ej allenast ekonomisk hjälp utan också tillfälle till sådan sysselsättning som ökar deras arbetsförmåga och framtidsmöjligheter.

G. H. von Koch.

## ROTBOM till tjänst



ecknaga

Sjöröj: slä &amp; stan

g

tel